

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Quatro dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e U, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 4/2021, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Dois dia(s) do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Um.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	9,87000	2.961,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8. 1L.	7,84000	3.920,00
3	24,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	5,24000	125,76
4	150,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,97000	745,50
5	50,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,94000	247,00
8	800,00	EMB	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	5,38000	4.304,00
9	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,62000	1.620,00
10	50,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	8,48000	424,00
11	40,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,98000	119,20
12	1,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	1,34000	1,34
13	300,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	1,18000	354,00
14	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,24000	486,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA.	3,24000	486,00
17	50,00	EMB	PALHA DE LÃ DE AÇO (EMB. C/ 8 UNID.).	1,33000	66,50
18	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 30M FOLHA SIMPLES (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2,87000	5.740,00
19	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,59000	718,00
20	250,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	4,98000	1.245,00
21	50,00	UN	SABONETE 150 GR.	2,44000	122,00
22	50,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (500ML).	6,86000	343,00
23	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	4,96000	2.480,00
24	100,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	4,96000	496,00
26	150,00	EMB	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,37000	505,50
27	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,47000	647,00
28	60,00	UN	VASSOURA PALHA.	19,78000	1.186,80
29	24,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	37,96000	911,04
31	15,00	UN	RODO COM ESPUMA SIMPLES 30 CM (PASSA CERA).	8,73000	130,95
32	35,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	373,00000	13.055,00
33	45,00	UN	GAS DE COZINHA 13 KG.	76,00000	3.420,00
34	100,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	3,74000	374,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	100,00	UN	SAPOLIO EM PÓ.	2,98000	298,00
38	30,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	11,98000	359,40
39	30,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	6,98000	209,40
40	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	112,98000	2.259,60
42	100,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	49,87000	4.987,00
44	100,00	UN	FRASCO PET COM VÁLVULA ROSCA - 500ML TRANSPARENTE (PARA ALCOOL GEL).	9,97000	997,00
Total dos Produtos Cotados					56.344,99

Empresa: JONATHAN AFONSO DO PRADO - 14441					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	7,90000	2.370,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8. 1L.	6,20000	3.100,00
3	24,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,70000	112,80
4	150,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	3,80000	570,00
5	50,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,80000	240,00
7	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	15,00000	10.500,00
8	800,00	EMB	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,30000	3.440,00
9	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,95000	1.950,00
13	300,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,70000	210,00
14	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,90000	585,00
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA.	3,90000	585,00
18	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 30M FOLHA SIMPLES (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	3,15000	6.300,00
19	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,00000	600,00
23	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	1,50000	750,00
24	100,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,80000	180,00
25	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (ROLO C/ 100 UNID).	11,06000	1.106,00
26	150,00	EMB	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,80000	570,00
27	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	5,90000	590,00
28	60,00	UN	VASSOURA PALHA.	16,90000	1.014,00
29	24,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	45,00000	1.080,00
30	20,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55X1,CM.	22,00000	440,00
37	100,00	UN	SAPOLIO EM PÓ.	3,80000	380,00
42	100,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	42,00000	4.200,00
43	100,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - DUPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	35,90000	3.590,00
44	100,00	UN	FRASCO PET COM VÁLVULA ROSCA - 500ML TRANSPARENTE (PARA ALCOOL GEL).	9,90000	990,00
Total dos Produtos Cotados					45.452,80

Empresa: LUZES E DECOR LTDA - 11067

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	9,20000	2.760,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8. 1L.	7,98000	3.990,00
3	24,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,85000	116,40
4	150,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,25000	637,50
5	50,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	4,24000	212,00
8	800,00	EMB	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,54000	3.632,00
9	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,63000	1.630,00
13	300,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,76000	228,00
18	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 30M FOLHA SIMPLES (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2,74000	5.480,00
19	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,23000	646,00
20	250,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	6,28000	1.570,00
22	50,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (500ML).	6,64000	332,00
26	150,00	EMB	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	5,98000	897,00
27	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	8,40000	840,00
34	100,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	4,37000	437,00
36	30,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	16,69000	500,70
41	50,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL (30L).	99,00000	4.950,00
42	100,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	46,78000	4.678,00
43	100,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - DUPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	29,50000	2.950,00
44	100,00	UN	FRASCO PET COM VÁLVULA ROSCA - 500ML TRANSPARENTE (PARA ALCOOL GEL).	8,90000	890,00
Total dos Produtos Cotados					37.376,60

Empresa: MASTERSUL EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA - 14438

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
14	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,69000	553,50
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA.	3,69000	553,50
36	30,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	17,65000	529,50
43	100,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - DUPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	24,14000	2.414,00
Total dos Produtos Cotados					4.050,50

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	8,99000	2.697,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8. 1L.	6,99000	3.495,00
3	24,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	4,99000	119,76
4	150,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	4,99000	748,50
5	50,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	3,99000	199,50
6	500,00	UN	CERA EM PASTA 380G. INCOLOR.	5,99000	2.995,00
7	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	9,99000	6.993,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
8	800,00	EMB	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	4,49000	3.592,00
9	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,19000	1.190,00
10	50,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	7,99000	399,50
11	40,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,69000	107,60
12	1,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,99000	0,99
13	300,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,79000	237,00
14	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,99000	598,50
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA.	3,99000	598,50
16	20,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	49,99000	999,80
17	50,00	EMB	PALHA DE LÃ DE AÇO (EMB. C/ 8 UNID.).	1,39000	69,50
18	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 30M FOLHA SIMPLES (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2,39000	4.780,00
19	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	2,99000	598,00
20	250,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	5,49000	1.372,50
21	50,00	UN	SABONETE 150 GR.	1,89000	94,50
22	50,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (500ML).	5,49000	274,50
23	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	3,99000	1.995,00
24	100,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	3,99000	399,00
25	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (ROLO C/ 100 UNID).	8,99000	899,00
26	150,00	EMB	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	3,99000	598,50
27	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	6,99000	699,00
28	60,00	UN	VASSOURA PALHA.	17,99000	1.079,40
29	24,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	39,99000	959,76
30	20,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55X1,CM.	19,99000	399,80
31	15,00	UN	RODO COM ESPUMA SIMPLES 30 CM (PASSA CERA).	7,99000	119,85
34	100,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	2,99000	299,00
35	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	9,99000	199,80
36	30,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	14,99000	449,70
37	100,00	UN	SAPOLIO EM PÓ.	2,99000	299,00
38	30,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO.	9,99000	299,70
39	30,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	6,99000	209,70
40	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	137,99000	2.759,80
41	50,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL (30L).	26,99000	1.349,50
42	100,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	49,99000	4.999,00
43	100,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - DUPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	69,99000	6.999,00
44	100,00	UN	FRASCO PET COM VÁLVULA ROSCA - 500ML	9,99000	999,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			TRANSPARENTE (PARA ALCOOL GEL).		
			Total dos Produtos Cotados		58.173,16

Empresa: PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LDA - 14442

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	6,76000	2.028,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8. 1L.	6,63000	3.315,00
3	24,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	3,90000	93,60
4	150,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	2,59000	388,50
5	50,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	2,86000	143,00
6	500,00	UN	CERA EM PASTA 380G. INCOLOR.	5,84000	2.920,00
7	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	36,27000	25.389,00
8	800,00	EMB	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	3,90000	3.120,00
9	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,30000	1.300,00
10	50,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	7,66000	383,00
11	40,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,80000	112,00
12	1,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,77000	0,77
13	300,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,46000	138,00
14	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,93000	439,50
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA.	2,93000	439,50
16	20,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	93,60000	1.872,00
17	50,00	EMB	PALHA DE LÃ DE AÇO (EMB. C/ 8 UNID.).	1,37000	68,50
18	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 30M FOLHA SIMPLES (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	3,12000	6.240,00
19	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	3,11000	622,00
20	250,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,50000	875,00
21	50,00	UN	SABONETE 150 GR.	2,59000	129,50
22	50,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (500ML).	7,79000	389,50
23	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	1,82000	910,00
24	100,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	1,56000	156,00
25	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (ROLO C/ 100 UNID).	14,29000	1.429,00
26	150,00	EMB	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	2,46000	369,00
27	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	5,19000	519,00
28	60,00	UN	VASSOURA PALHA.	14,30000	858,00
29	24,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	41,83000	1.003,92
30	20,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55X1,CM.	41,83000	836,60
31	15,00	UN	RODO COM ESPUMA SIMPLES 30 CM (PASSA CERA).	9,09000	136,35
34	100,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	3,24000	324,00
35	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	9,09000	181,80

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
36	30,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	18,06000	541,80
37	100,00	UN	SAPOLIO EM PÓ.	2,20000	220,00
38	30,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	12,99000	389,70
39	30,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	4,28000	128,40
41	50,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL (30L).	47,97000	2.398,50
42	100,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	38,99000	3.899,00
43	100,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - DUPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	42,77000	4.277,00
44	100,00	UN	FRASCO PET COM VÁLVULA ROSCA - 500ML TRANSPARENTE (PARA ALCOOL GEL).	7,01000	701,00
Total dos Produtos Cotados					69.685,44

Empresa: SIFA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - 14423					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	5,80000	1.740,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8. 1L.	5,68000	2.840,00
8	800,00	EMB	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	3,95000	3.160,00
14	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	3,15000	472,50
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA.	3,15000	472,50
16	20,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	88,00000	1.760,00
18	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 30M FOLHA SIMPLES (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2,00000	4.000,00
20	250,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,90000	975,00
23	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	0,90000	450,00
24	100,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	0,90000	90,00
25	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (ROLO C/ 100 UNID).	6,80000	680,00
27	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	5,00000	500,00
42	100,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	32,00000	3.200,00
Total dos Produtos Cotados					20.340,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CLAIMIR JOANA BIELINKI CHIES - 2635					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
17	50,00	EMB	PALHA DE LÃ DE AÇO (EMB. C/ 8 UNID.).	1,33000	66,50
29	24,00	UN	RODO EM ALUMINIO GRANDE 60 CM C/ CABO E REFORÇO NAS LATERAIS.	37,96000	911,04
32	35,00	UN	GÁS DE COZINHA P45.	373,00000	13.055,00
33	45,00	UN	GAS DE COZINHA 13 KG.	76,00000	3.420,00
40	20,00	CX	QUEROSENE PARA LIMPEZA 900 ML.	112,98000	2.259,60

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					19.712,14

Empresa: MASTERSUL EQUIP. DE SEGURANÇA LTDA - 14438

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
43	100,00	CX	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS - DUPLA (CAIXA 50 UNIDADES).	24,14000	2.414,00
Total dos Produtos					2.414,00

Empresa: MERCADO PLANALTO EIRELI - 9782

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
7	700,00	UN	CERA LIQUIDA 5 L - INCOLOR.	9,99000	6.993,00
9	1.000,00	EMB	DETERGENTE LÍQUIDO (EMBALAGEM 500ML).	1,19000	1.190,00
11	40,00	UN	ESCOVA PARA LAVAR ROUPAS COM CERDAS DE NYLON.	2,69000	107,60
16	20,00	CX	LUVAS EM LATEX COM 100 PARES (TAMANHO M/G).	49,99000	999,80
19	200,00	EMB	PAPEL TOALHA COM 02 ROLOS (22 X 20 CM).	2,99000	598,00
21	50,00	UN	SABONETE 150 GR.	1,89000	94,50
22	50,00	UN	SABONETE LÍQUIDO (500ML).	5,49000	274,50
30	20,00	UN	RODO COM CABO DE ALUMÍNIO 55X1,CM.	19,99000	399,80
31	15,00	UN	RODO COM ESPUMA SIMPLES 30 CM (PASSA CERA).	7,99000	119,85
34	100,00	UN	SABÃO EM BARRA GLICERINA 400 G.	2,99000	299,00
36	30,00	PAC	TOUCAS DESCARTAVEIS BRANCA DE TNT DE BOA QUALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	14,99000	449,70
38	30,00	UN	TOALHA DE BANHO 60X1,20 CM (MÍNIMO 95% ALGODÃO).	9,99000	299,70
41	50,00	UN	LIXEIRAS PLÁSTICAS COM TAMPA ARTICULÁVEL E PEDAL (30L).	26,99000	1.349,50
Total dos Produtos					13.174,95

Empresa: PASCHOAL COMÉRCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LDA - 14442

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	24,00	EMB	AMACIANTE DE ROUPAS 02 LTS.	3,90000	93,60
4	150,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% algodão alvejada/branca (44x68 cm).	2,59000	388,50
5	50,00	UN	BOLSA DE ALGODAO 85% ALGODÃO NÃO ALVEJADA (54X78 CM).	2,86000	143,00
6	500,00	UN	CERA EM PASTA 380G. INCOLOR.	5,84000	2.920,00
8	800,00	EMB	DESINFETANTE DE BANHEIRO (EMB 2 LITROS).	3,90000	3.120,00
10	50,00	RL	EMBALAGEM PLASTICA PARA ALIMENTOS 07 KG COM 100 UN.	7,66000	383,00
12	1,00	UN	ESFREGÃO DE AÇO.	0,77000	0,77
13	300,00	UN	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE.	0,46000	138,00
14	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA TAMANHO G.	2,93000	439,50
15	150,00	PAR	LUVAS AMARELA PARA LIMPEZA.	2,93000	439,50
20	250,00	UN	SABÃO EM PÓ (EMB. 1 KG).	3,50000	875,00
26	150,00	EMB	SAPÓLIO LÍQUIDO (EMB.300 ML).	2,46000	369,00
28	60,00	UN	VASSOURA PALHA.	14,30000	858,00
35	20,00	UN	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS COM ALÇA DE METAL.	9,09000	181,80

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
37	100,00	UN	SAPOLIO EM PÓ.	2,20000	220,00
39	30,00	UN	SACO DUPLO XADREZ LAVADO 50X70 cm (mínimo 90%).	4,28000	128,40
44	100,00	UN	FRASCO PET COM VÁLVULA ROSCA - 500ML TRANSPARENTE (PARA ALCOOL GEL).	7,01000	701,00
Total dos Produtos					11.399,07

Empresa: SIFA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI - 14423					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	300,00	EMB	ÁGUA SANITÁRIA (EMBALAGEM 5 LITROS).	5,80000	1.740,00
2	500,00	L	ALCOOL ETILICO 92,8. 1L.	5,68000	2.840,00
18	2.000,00	EMB	PAPEL HIGIENICO 30M FOLHA SIMPLES (EMBALAGEM C/ 4 ROLOS).	2,00000	4.000,00
23	500,00	EMB	SACO DE LIXO 100 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 5 UNID).	0,90000	450,00
24	100,00	EMB	SACO DE LIXO 50 LITROS REFORÇADO (EMB C/ 10 UNID).	0,90000	90,00
25	100,00	EMB	SACO DE LIXO 30 LITROS SIMPLES (ROLO C/ 100 UNID).	6,80000	680,00
27	100,00	UN	VASSOURA DE NYLON.	5,00000	500,00
42	100,00	UN	ALCOOL EM GEL 70% (5L).	32,00000	3.200,00
Total dos Produtos					13.500,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

VALÉRIA DAMIN
FISCAL DE CONTRATOS

MARIZANE FÁTIMA DA
SILVA
Fiscal Tributário

AMARILDO CAMINSKI
Vice Prefeito